PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                     HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG TIỂU HỌC THÁI MỸ

Số:     /KH-THTM
Về việc tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ hội giỗ Quốc tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Mỹ, ngày 03  tháng 4 năm 2019

Kính gửi: Phó Hiệu trưởng các tổ trưởng Trường Tiểu học Thái Mỹ
Thực  hiện theo văn bản 432/GDĐT-TLTN ngày 02 tháng 4 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Củ Chi về việc tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ hội giỗ Quốc tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch);

Hiệu trưởng trường Tiểu học Thái Mỹ triển khai đến Phó Hiệu trưởng các tổ trưởng việc tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ hội giỗ Quốc tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch) các nội dung sau:

1. Mục đích – yêu cầu

- Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước.

- Giáo dục ý nghĩa ngày giỗ tổ các vua Hùng là một trong những ngày Quốc lễ của cả dân tộc.

- Nội dung sinh hoạt trang nghiêm, hướng về Quốc Tổ. Bên cạnh đó, tạo ra một không khí lễ hội vui tươi, nhiều màu sắc, hấp dẫn cho học sinh.

2. Thời gian tổ chức lễ:
- 7g 15, ngày 12 tháng 4 năm 2019 (thứ sáu)
- 7g00 Thầy Hải -TPT, GVCN: Tập hợp HS

3. Đối tượng tham dự:
- Toàn thể CB-GV-CNV và học sinh toàn trường. (CB-GV-CNV Nam áo trắng, nữ áo dài đồng phục 2018-2019).
4. Công tác chuản bị:

- Mua trái cây, bánh tét, hoa (Cô Thu Trang).

- Chuẩn bị tiểu phẩm Tổ 4,5. 05 tiết mục văn nghệ (5 tổ)

- Nhân viên phục vụ quét dọn thật sạch trường, nhất là khu vực sân khấu.

- Chuẩn bị bàn thờ Quốc Tổ, Tổ trưởng văn phòng phân công các thành viên của tổ: nhang đèn, phông sân khấu, …). Cả tổ VP tập trung hoàn tất trước 7 giờ ngày 12 tháng 4 năm 2019

- Trải khăn 02 bàn học sinh và 04 ghế cho BGH, CTCĐ ngồi.

5. Chương trình lễ : Soạn (HT có sẵn), dẫn chương trình: Cô Hồng Nguyệt
- Văn nghệ chào mừng. Mỗi tổ khối 1 tiết mục (Cô Thùy Dung, cô Nguyệt hỗ trợ việc chép nhạc)
- Chào cờ - Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.

- Hoạt cảnh tái hiện thời đại Hùng Vương: khối 4, khối 5

- Diễn văn Lễ Giỗ Quốc Tổ. (Thầy Thường)
- Văn Tế Quốc Tổ. (Hiệu trưởng)
- Dâng hương bàn thờ Quốc Tổ. (Ban giám hiệu; Giáo viên Tổ 1, tổ 2,…Tổ VP. Lớp trưởng khối 1, khối 2,…khối 5).
- Kết thúc chương trình lễ.
6. Phân công trực lễ ngày 15/4: BGH (7-10g: HT, 10-13g: Cô Kim Cương, 13-16g: Thầy Thường).  BV ca trực theo quy định.

Hiệu trưởng đề nghị CB-GV-CNV quan tâm, nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
	        HIỆU TRƯỞNG

        Võ Văn Dũng

PAGE
2